
QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt dự toán Nạo vét hồ lắng phía sau khu dân cư tổ 12,  

phường Đoàn Kết, thành phố Lai Châu 

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Thông tư số 14/2017/TT-BXD ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ 

Xây dựng về hướng dẫn xác định và quản lý chi phí dịch vụ công ích đô thị; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 09/03/2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng 

về việc Ban hành định mức xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 962/QĐ-UBND ngày 26/7/2021 của UBND tỉnh Lai 

Châu ban hành bộ đơn giá dịch vụ công ích trên địa bàn tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 3035/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND thành 

phố Lai Châu về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2023; 

Xét đề nghị của Phòng Quản lý đô thị tại Tờ trình số 533/TTr-QLĐT ngày 

09/11/2032 và báo cáo thẩm định số 512/TĐ-QLĐT ngày 01/11/2023 của phòng 

Quản lý đô thị thành phố. 

 QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán Nạo vét hồ lắng phía sau khu dân cư tổ 12, 

phường Đoàn Kết, thành phố Lai Châu với các nội dung sau: 

1. Dự toán: Nạo vét hồ lắng phía sau khu dân cư tổ 12, phường Đoàn 

Kết, thành phố Lai Châu. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Thành  phố Lai Châu, ngày      tháng     năm 2023 



2 

 

  

2. Chủ đầu tư: Phòng Quản lý đô thị thành phố Lai Châu. 

3. Đơn vị lập dự toán: Phòng Quản lý đô thị thành phố Lai Châu. 

4. Mục tiêu thực hiện dự án: Nạo vét hồ lắng phía sau khu dân cư tổ 12, 

phường Đoàn Kết nhằm đảm bảo vệ sinh môi trường, tránh bị ngập úng. 

5. Địa điểm thực hiện: Phường Đoàn Kết, thành phố Lai Châu. 

6. Nội dung thực hiện:  

- Nhặt, thu gom phế thải và vớt rau bèo trong hồ. 

- Nạo vét 1.808 m2 lòng hồ, trung bình nạo vét độ dày 0.85m  

7. Loại, cấp công trình: Công trình hạ tầng kỹ thuật, cấp IV. 

8. Tổng dự toán công trình: 180.000.000 đồng. (Bằng chữ: Một trăm 

tám mươi triệu đồng chẵn). 

Trong đó: 

- Chi phí xây dựng: 180.000.000 đồng; 

9. Nguồn vốn thực hiện: Kinh phí đã được giao tại Quyết định số 

3035/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND thành phố Lai Châu. 

10. Hình thức quản lý: Chủ đầu tư tổ chức thực hiện quản lý dự án. 

11. Thời gian thực hiện: Năm 2023. 

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Trưởng phòng Quản lý đô thị có trách 

nhiệm triển khai thực hiện theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn 

phòng HĐND-UBND thành phố; Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch, 

Quản lý đô thị và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố; 

- Kho bạc Nhà nước tỉnh Lai Châu; 

- Lưu: VT.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Nghiệp 

 

 

 

 


		2023-11-21T15:52:52+0700


		2023-11-22T08:57:08+0700


		2023-11-22T08:57:08+0700


		2023-11-22T08:57:08+0700


		2023-11-22T08:57:08+0700




